De sancto **Laurentio** martyre,

Habetis fructum vestrum in sanctificationibus. **U**erbum istud habet originaliter ad **Ro.** vi. et recitatur in epistola currens festivitatis. **S**icut totum festum et solennitas hodierna est beati **Laurentii** militis christi. ita erit et sermo noster. maxime quod de eius vita gloriosa et morte et passione dolorosa poterimus recipere bonas doctrinas etc. **S**alutem vobis ego maria. **P**ro declaratione huius et introductione materie predicande sciendum quod in sacra scriptura bona opera virtuosa et meritoria que homo facit in hac vita dicuntur fructus vite humane. **R**atio est. **N**am principale ultimum et finale quod homo expectat de arbore est fructus. **N**am si in orto suo habet quisque pulchram arborem non erit contentus de radicibus vel de ramis. floribus vel de foliis. sed de fructibus. quia est illud quod sperat. **I**dem est de domo ihesu christo qui habet ortum pulcherrimum. id est ecclesiam militantem. clausam preceptis et consiliis. plenam arboribus. et quilibet christianus est vna arbor. **U**nde dicit **Barci.** vij. **V**ideo homines velut arbores ambulantes. et plantati in die baptismi. et rigati aqua baptismi. **D**e istis arboribus principaliter vult deus fructum dulcem. **I**deo dicit ecclesia domino ihesu christo. **V**eniat dilectissime meus in ortum suum ut comedat fructus pomorum suorum. **L**antico/rum. v. **N**on enim contentus christus quod mittamus radices magnas in terram. id est parentes. amicos etc. **D**e talibus enim dicitur qui habent magnam gloriam vulgariter. ille habet magnas radices. **N**ec etiam contentus christus de truncis siue de ramo forti et grosso qui est persona iuuenis pulchra et fortis. **N**ec de ramis. id est possessionibus. vinearum. villarum. et castorum. **N**ec contentus de floribus. id est de bona fama honoribus. **N**ec de foliis. id est bonis verbis. id est ratiocinando. advocando. iudicando. predicando disputando. **N**ec contentus de umbra platiorum. dignitatum. dominij. officiorum. sub cuius umbra multi se ponunt. **S**ed vult fructus dulces et sapidos bonorum operum. in tantum quod si aliquid persona haberet omnia predicta. id est radices etc. et non haberet fructum bonorum operum talis esset ira dei. **E**cce quod dicit christus. **N**is arbor que non facit fructum bonum excidetur et in ignem mittitur. **M**atth. ij. et vij. **P**atet ergo ratio quod bona opera in hac vita pro nobis facta dicuntur fructus. **D**e hoc auertis christi dicit. **E**go elegi vos ut carnis et fructus afferatis. et fructus vester maneat. **Joh.** xv. **E**go elegi vos. **S**icut homo eligit arborem de nemore et plantat in suo orto. ita deus eligit christianos

De sancto Laurentio martire

de nemore infidelium. et platur in orto ecclesie. **No.** ut catis. s. de virtute i virtute pficiendo. **Cu** ergo beat^{us} Laurentius i vita sua abundauerit i fructibus bonorum operum et pserauerit vsq; in fine possum^{us} sibi dicere thema. **Beate Laurenti** habetis fructum vrm in sanctificatione. **Pz** thema. **Do** inuenio in beato Laurentio q; hnt tres fruct^{us} sanctificationis bonorum operum.

Prim^{us} est de abstinencia psonali.

Secundus est de misericordia pimali.

Tert^{us} fruct^{us} est de patria martyriali.

Et p qlibet possum^{us} dicere thema mo ppositu. **Habetis** fructum ve. zc. **Dico** pmo q; beatus Laurentius sic arbor bona i orto sce ecclesie plantata fecit fructum de abstinencia psonali. q; sp abstinnit a vicijs et pctis a vanitatibus mundi. in tribu loc^{is}. **Primo** i civitate ostha. **Secundo** in cesaraugusta. **Tertio** i roma. **De** pmo sciendu e q; ipse fuit de ostha natus d magno genere multu dilect^{us}. et licz i domibus magnoru fuisset nutrit^{us}. tñ. b. Laurentius abstinnit a ludis puerorum q; ia incipiebat timere deum. cauebat a medacijs a iuramentis. et orabat deum q; tidie. **Dicas** h mod^o viuendi. **Recte** fuit completu i eo illud sbu Salomonis. **Puer** era ingeniosus. et sortit^{us} su aiaz bona. **Sap.** viij. **Si** em videbat aliquem scutiferu viciosu in domo patris sui vitabat illu. q; magnu piculu est pueris si in puericia dat se alicui pcto. q; qñ snt magni vit pnt se ab illo cauere. **Jo** legit de alexandro magno. q; du esset puer pferit comisit ipm vni mgro q; ondit sibi aliqua magna vicia. **Et** qñ fuit magn^{us} volebat abstinere et no poterat. **Et** displicebat sibi. ppter qd occidit mgm suu vocatu Leonide. et iurta nome suu dedit ipm leoni viu. **Jo** mltu debet cauere a societate malaz psoaz. **Ita** fecit beat^{us} Laurentius. et videt in eo fuisse plectu verbu sacre scripture. **Bonu** est viro cu porta nerit iugū dñi ab adolescencia sua. **Treno.** iij. **Nota** iugū. s. bone instructionis. **Secundo** abstinnit in cesaraugusta. q; qñ habuit discretio nem. dimissa domo patris iuit ad cesaraugusta ad studendu. **Do** iam scitis studentes quatas stulticias faciunt et dissolutioes. sed beat^{us} Laurentius abstinnit ab oib; pfitet sepe et coicabat. et studebat pl^{ur} i die q; alij i vna hebdomada. domabat carne sua. et sic seruabat se i pginitate. intm q; odor bone fame sue redolebat etia vsq; roma. et fuit in eo verificatu sbu sacre scripture dicentis. **Demeto** creatoris tui in diebus iuuetutis tue anq; veniat te-

pus afflictiois tue. i. senectutis. **Eccs.** xij. **Tertio** iuit roma. **Et** ecce sanct^{us} Sixtus pap^{us} vades ad celebradu psiliu toletanu fecit trasi tu p cesaraugusta. et audita fama. b. Laurentius vocauit eu. et scita sua sanctitate duxit euz secū. **Quē** habuit ita carū et dilectū q; papa nolebat missa celebrare sine eo. **Itē** qñ pap^{us} coicabat plm. **Dicas** qd pserabat multas hostias zc. **Tūc** adhuc dabat etia de sague xpi coicantibus. et comisit. b. Laurentio dñici sanguinis dispelatōz. s; postmodū fuit statutu q; no daret sanguis ppo comuni ppter picula q; pnt sequi et scadala. q; etia ia in hostia pserata e sanguis xpi ex naturalis comitancia zc. **Deinde** pap^{us} fecit eu diaconu cardinalē. s; diceret. s; ppter obediencia acceptauit. **Beate** Stephan^{us} et laurentius fuerut diaconi cardinales. **Et** officiu istud nodū no iabat isto noie cardinales. s; no credat^{us} q; et h ipse mutauerit statū vel suū modū viuendi. s; vixit sic pus i cibo potu et vestitu et abstinētijs. **Ecce** quō beat^{us} Laurentius fecit fruct^{us} de abstinencia psonali. et possum^{us} sibi dicere thema. **Habetis** fructum ve. zc. **Et** pcor dat auctas Pauli di. **Dec** est voluntas dei sanctificatio vza vt abstineatis vos a fornicatioe. vt sciat vnusq; vas suū possidere i sanctificatione et i honore. no in passione desiderij. sicut et gentes q; ignorat deū. **Ad** Theb. iij. **Secundo** beat^{us} Laurentius fecit fructum de misericordia pimali. q; ita erat misericors q; nihil sibi retinebat s; totū dabat pauperibus xpi. **Ham** tūc tps erat in roma imperator quidā xpian^{us} noie Philipp^{us}. q; d; fuisse puer sus a bto Laurentio. **S; post** fuit imperator quidā tyrann^{us} noie Dec^{ius}. marim^{us} psecutor xpianoz. q; sciens q; su^{us} pdecessor dederat ecclesie totū suū thesaurū voluit repetere violenter dictū thesaurū. **Hoc** sciēs. b. Laurentius distribuit totū thesauruz et pquirebat romā q; tūc erat maria. et vbi iueniebat xpianos absconditos metu impatoris dabat eis elemosynā. **Primo** in aia eos pfortado in sude. **secundo** corpa eoz reficiendo de illo thesauro. **Nota** ex legenda sua quō curauit illā viduā q; habebat in domo sua mltos xpianos absconditos. et dedit eis largas elemosynas. et pfortauit eos. et dixit. q; miles no pot mel^{ius} mori q; in iusto bello. et illuminauit cecos. et sic distribuit totū thesaurū i pñs causis. **Jo** cantat ecclesia. **Laurentius** bonū op^{us} opar^{us} e. q; p signū cruc^{is} cecos illuminauit et thesauros ecclesie dedit paupibus. **Ecce** fruct^{us} b. Laurentij